МКОУ « Варгашинская средняя школа №1»

ПРИКАЗ

15.08.2024 г.                                   № 106-ОД

Об организации питания в 2024-2025  учебном году

 В соответствии с п. 15 ст. 28 Закона «Об образовании в РФ» и целью обеспечения
обучающихся рациональным и сбалансированным питанием,   предотвращения
возникновения и распространения инфекционных (и неинфекционных) заболеваний и
пищевых отравлений, связанных с организацией питания,  соблюдения санитарных
правил к организации питания обучающихся, обеспечения порядка  и на основании
Положения «Об организации питания в МКОУ «Варгашинская средняя школа №1» от
01.04.2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания Губарь Е.С. заместителя
директора по ВР.

2. Назначить ответственным лицом за организацию питания детей, льготных категорий
семей  Дуплякину У.С., социального педагога.

3. Назначить классных руководителей ответственными лицами  за ведение
ежемесячного (еженедельного) реестра учета питания обучающихся класса (за
родительскую плату, льготное питание).

4. Назначить ответственным лицом в базовой школе за ведение отчетной
документации, качество приготавливаемых блюд, соблюдение меню Ефанову О.Б.,
повара.

5. Создать бракеражную комиссию в базовой школе в  составе:
Колбина М.В. директор;

 Ефанова О.Б., повар;
Ефремова В.Ф., старшая медицинская сестра

6. Назначить ответственным лицом за организацию питания в филиале Лихачевская
основная школа учителя филиала Шадрину Н.Ю.
Создать бракеражную комиссию в составе:

Шадрина Н.Ю., учитель;
Лискова Л.П., завхоз;
Вагина Л.А.,  повар.

7. Определить срок сдачи реестров на питание классными руководителями – 22 число
каждого предшествующего месяца.

8. Определить срок подачи табеля учета питания обучающихся за прошедший месяц-
не позднее 5 числа следующего за отчетным месяцем.

9. Установить следующий режим питания обучающихся горячими завтраками
        в базовой школе:

 Время  Классы количество

Первая смена

9.30 1 «А», 1 «Б», 1 «В», 2 «В», 3 «В»,
4 «А», 4 «Б», 4 «В», 4 «Г»

208

10.40 – 11.00 5 - 7 222

11.40 – 12.00 8-11 211

Вторая смена 14.00 2 «А», 2 Б», 3 «А», 3 «Б» 101

10. Установить следующий режим питания обучающихся горячими завтраками в
филиале Лихачевская основная школа:

 Время Классы

I смена 09.30-09.50 1,2,3,4

10.30-10.50 5,6,7,8,9

  11. Организовать контроль за качеством питания с привлечением родителей
обучающихся по отдельному графику.
 12. Контроль над исполнением приказа возложить на Губарь Е.С., заместителя
директора по ВР, Липскую Е.А., заместителя директора по УВР.

Директор          М.В. Колбина

		2024-09-01T20:31:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРГАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"